
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ                         

АДМИНИСТРАЦИИ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

от 07 ноября 2022 года  № 189 

пос. Шаблыкино   

 

Об итогах школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году. 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 года № 678, протоколов жюри школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить:  

1.1. Итоги проведения школьного этапа ВсОШ в общеобразовательных 

организациях Шаблыкинского района в 2022-2023 учебном году (приложение №1); 

1.2. Список участников муниципального этапа ВсОШ (Приложение№2) 

2. Руководителям ОО: 

2.1.Поощрить победителей и призеров школьного этапа ВсОШ; 

2.2.На педагогических советах или производственных совещаниях рассмотреть 

итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам, принять меры к наиболее полному и 

эффективному использованию факультативных и индивидуальных  занятий для 

развития одаренных и способных детей; 

2.3.Активизировать работу с одаренными учащимися, чтобы в следующем 

учебном году все предметы были охвачены участием. 

3. Руководителям образовательных учреждений обратить пристальное внимание 

на развитие олимпиадного движения, работу с одаренными детьми в начальной 

школе для дальнейшего участия во всероссийской олимпиаде школьников начиная с 

4 класса. 

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Н.В. Голышева. 

 

Начальник  отдела образования 

администрации района 

 

 

Н. Н. Смолякова 



Приложение №1 

к Приказу отдела образования  

администрации Шаблыкинского района 

№ 189 от 07.11.2022года. 

Итоги проведения школьного этапа ВсОШ  

в общеобразовательных организациях Шаблыкинского района 

в 2022-2023 учебном году 

 

МАТЕМАТИКА 

 

№ 
ФИО 

участника 

клас

с 

ФИО 

учителя 

количе

ство 

баллов 

% 

выпол

нения 

работ

ы 

статус школа отметка 

об 

участии в 

муниципа

льном 

этапе 

1 

Романов Роман 

Александровия 
6 

Грибачева Галина 

Вениаминовна 
4 50 призер 

МБОУ "Молодовская 

ООШ"   

2 

Ярахмедов 

Шахахмед 
5 

Грибачева Галина 

Вениаминовна 
3 37,5 участник 

МБОУ "Молодовская 

ООШ"   

3 

Хайдарова 

Мехрибан Ханим 
4 

Гордеева Елена 

Никогаевна 
1 12,5 участник 

МБОУ "Молодовская 

ООШ"   

4 

Ермольев 

Анастасия 

Владимировна  

4 
Осадца Инна 

Анатольевна 
0 0 участник 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

  

5 

Лавренкова 

Диана Денисовна 
4 

Осадца Инна 

Анатольевна 
1 12,5 участник 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

  



6 

Снегирев Егор 

Олегович 
5 

Веселова 

Светлана 

Евгеньевна 

1 12,5 участник 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

  

7 

Стецков Юрий 

Алексеевич 
7 

Веселова 

Светлана 

Евгеньевна 

2 25 участник 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

  

8 

Журавский 

Максим 

Витальевич 

5 
Беляков Юрий 

Васильевич 
1 12,5 

участник МБОУ "Хотьковская 

СОШ им. Н.А. Володина" 

  

9 

Семенов Родион 

Алексеевич 
8 

Горохова Татьяна 

Алексеевна 
3 37,5 

участник МБОУ "Хотьковская 

СОШ им. Н.А. Володина" 

  

10 

Гвоздева Элла 

Сергеевна 
9 

Горохова Татьяна 

Алексеевна 
2 25 участник 

МБОУ "Хотьковская 

СОШ им. Н.А. Володина" 

  

11 

 Шеховцов 

Арсений 

Сергеевич 

4 
Мосина Марина 

Сергеевна 
3 37,5 участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

12 

Лагуткин Иван 

Константинович 
4 

Зайцева Наталья 

Сергеевна 
1 12,5 участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

13 

Петрушин Илья 

Николаевич 
4 

Зайцева Наталья 

Сергеевна 
3 37,5 участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  



14 

Арбузова Дарья 

Геннадьевна 
5 

Минаева Татьяна 

Николаевна 
0 0 участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

15 

Городецкий Иван 

Константинович 
6 

Минаева Татьяна 

Николаевна 
2 25 участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

16 

Кузина Алёна 

Александровна 
6 

Минаева Татьяна 

Николаевна 
4 50 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

17 

Абашин Андрей 

Николаевич 
7 

Ситкина Светлана 

Николаевна 
4 50 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

18 

Башкатова 

Виктория 

Алексеевна 

7 
Голец Татьяна 

Владимировна 
5 62,5 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

19 

Осина Валерия 

Алексеевна 
8 

Минаева Татьяна 

Николаевна 
5 62,5 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

20 

Сорокина 

Валерия 

Вячеславовна 

10 
Голец Татьяна 

Владимировна 
3 37,5 участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

21 

Мотякина 

Виктория 

Александровна 

11 
Голец Татьяна 

Владимировна 
1 12,5 участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

ЭКОЛОГИЯ 



22 

Грачев Алексей 

Романович 
11 

Волкова Ирина 

Александровна 
36 88 Победитель 

МБОУ "Сомовская СОШ 

им. Ю.Н. Миролюбова" 

 да 

23 

Ретюнский Роман 

Александрович 
6 

Волкова Ирина 

Александровна 
24 80 Победитель 

МБОУ "Сомовская СОШ 

им. Ю.Н. Миролюбова" 

  

24 

Хлюпина 

Анастасия 

Михайловна 

7 
Авдеева Елена 

Николаевна 
12 32 участник 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

  

25 

Ермольев Никита 

Владимирович  
7 

Авдеева Елена 

Николаевна 
14 37 участник 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

  

26 

Хлюпин Алексей 

Александрович 
10 

Авдеева Елена 

Николаевна 
31 72 Победитель 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

 да 

27 

Минаева Алена 

Николаевна 
11 

Авдеева Елена 

Николаевна 
25 58 призер 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

 да 

28 

Мусахаджиева 

Раяна 

Шамсудиновна  

11 
Авдеева Елена 

Николаевна 
25 58 призер 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

 да 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

29 

Грачёв Алексей 

Романович 
11 

Аверина Галина 

Николаевна 
34 81 победитель 

МБОУ "Сомовская СОШ 

им. Ю.Н. Миролюбова" 

да 



30 

Голикова Наталья 

Николаевна 
7 

Гринева Алла 

Григорьевна 
22,5 45 призер 

МБОУ "Молодовская 

ООШ" 

 

31 

Ярахмедова 

Хадижа 

Абукаровна 

9 
Гринева Алла 

Григорьевна 
22,5 56 победитель 

МБОУ "Молодовская 

ООШ" 

 да 

32 

Епифанова Анна  

Дмитриевна 
4 

Гордеева Елена 

Николаевна 
13 26 участник 

МБОУ "Молодовская 

ООШ" 

  

33 

Хайдарова 

Мехрибан Ханим 
4 

Гордеева Елена 

Николаевна 
22 44 призер 

МБОУ "Молодовская 

ООШ" 

  

34 

Беженарь 

Изабелла 

Андреевна 

7 

Ревкова 

Екатерина 

Леонидовна 

37 88 победитель 

МБОУ "Хотьковская 

СОШ им. Н.А. Володина" 

 да 

35 

Ревкова Алена 

Алексеевна 
8 

Ревкова 

Екатерина 

Леонидовна 

31,5 72 победитель 

МБОУ "Хотьковская 

СОШ им. Н.А. Володина" 

 да 

36 

Гвоздева Элла 

Сергеевна 
9 

Камчатова 

Татьяна 

Анатольевна 

38 95 победитель 

МБОУ "Хотьковская 

СОШ им. Н.А. Володина" 

 да 

37 

 Лисина Яна 

Дмитриевна 
5 Стёпина Н.М 21,5 60 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  



38 

Арбузова Дарья 

Геннадьевна 
5 Матёркина Т.Н 23 64 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

39 

Городецкий Иван 

Константинович 
6 Стёпина Н.М 33 89 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

40 

Алдошина Алина 

Александровна 
6 Цхадая А.Е 9,5 27 участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

41 

Фомина Арина 

Алексеевна 
7 Цхадая А.Е 21,5 51 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

42 

Максимов Егор 

Сергеевич 
7 Цхадая А.Е 14,5 35 участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

43 

Грига Маргарита 

Георгиевна 
7 Слепцова Ю.Ю 28 67 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

44 

Камчатов Максим 

Андреевич 
7 Слепцова Ю.Ю 38,5 92 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

45 

Голец Ангелина 

Михайловна 
8 Матёркина Т.Н 38 86 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 



46 

Бабаханов 

Мухаммаджон 

Музаффаржонови

ч  

8 Матёркина Т.Н 32 73 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

47 

Осина Валерия  

Алексеевна 
8 Матёркина Т.Н 28,5 65 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

48 

Арбузова Марина 

Геннадьевна 
9 Слепцова Ю.Ю 10,5 26 участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

49 

Карасёва Ксения 

Сергеевна 
9 Слепцова Ю.Ю 23,5 59 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

50 

Мовчанюк София 

Валерьевна 
9 Слепцова Ю.Ю 23,5 59 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

51 

Мотякина 

Евгения 

Александровна 

4 
Мосина Марина 

Сергеевна 
38 78 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

52 

Новикова Кира 

Васильевна 
4 

Зайцева Наталья 

Сергеевна 
50 100 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

53 

Тюркина Ульяна 

Николаевна 
4 

Зайцева Наталья 

Сергеевна 
40 80 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  



54 

Ермольева 

Анастасия 

владимировна 

4 
Осадца Инна 

Анатольевна  
15 30 участник 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

  

55 

Лавренкова 

Диана Денисовна 
4 

Осадца Инна 

Анатольевна  
26 52 призер 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

  

56 

Верижников 

Денис Юрьевич 
6 

Королева Татьяна 

Сергеевна 
12 32 участник 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

  

57 

Арноутовский 

Егор Михайлович 
7 

Иванкова 

Екатерина 

Николаевна 

17,5 42 участник 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

  

58 

Лавренков 

Максим 

Денисович 

7 

Иванкова 

Екатерина 

Николаевна 

29,5 70 призер 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

 да 

59 

Королев Савва 

Александрович 
9 

Иванкова 

Екатерина 

Николаевна 

30,5 76 победитель 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

 да 

60 

Арнаутовский 

Павел 

Александрович 

11 
Королева Татьяна 

Сергеевна 
23 55 призер 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

 да 

ИСТОРИЯ 

61 

Ярахмедова 

Хадижа 

Абукаровна 

9 

Петрушина 

Наталья 

Владимировна 

47 51 Победитель 

МБОУ "Молодовская 

ООШ" 

 да 



62 

Грачева Елена 

Алексеевна 
8 

Петрушина 

Наталья 

Владимировна 

29 51 Победитель 

МБОУ "Молодовская 

ООШ" 

 да 

63 

Ретюнский Роман 

Александрович 
6 

Туркова Таттьяна 

Михайловна 
32 71 Победитель 

МБОУ "Сомовская СОШ 

им. Ю.Н. Миролюбова" 

  

64 

Снегирев Егор  5 
Алдошкина Анна 

Владимировна 
14 33 Участник 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

  

65 

Хлюпина 

Анастасия 

Михайловна 

7 
Алдошкина Анна 

Владимировна 
30 85 Призер 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

 да 

66 

Теймурова 

Вероника 

Видадиевна 

9 
Алдошкина Анна 

Владимировна 
42 48 Участник 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

  

67 

Беженарь Биатрис 

Андреевна 
11 

Стёпина Марина 

Павловна 
20 26 участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

68 

Каштанов Егор 

Сергеевич 
9а 

Корнеева Наталия 

Николаевна 
31 38 участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

69 

Герасимова Дарья 

Сергеевна 
9а 

Корнеева Наталия 

Николаевна 
31 38 участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  



70 

Карасёва Ксения 

Сергеевна 
9а 

Корнеева Наталия 

Николаевна 
59 73 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

71 

Мовчанюк София 

Валерьевна 
9а 

Корнеева Наталия 

Николаевна 
59 73 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

72 

Чмыхун София 

Алексеевна 
9б 

Корнеева Наталия 

Николаевна 
41 51 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

73 

Голец Ангелина 

Михайловна 
8а 

Корнеева Наталия 

Николаевна 
42 74 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

74 

Черепанов 

Никита 

Вадимович 

8а 
Корнеева Наталия 

Николаевна 
32 56 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

75 

Литвинова 

Анастасия 

Денисовна 

8б 
Корнеева Наталия 

Николаевна 
30 53 участница 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

76 

Осина Валерия 

Алексеевна 
8б 

Корнеева Наталия 

Николаевна 
35 61 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

да 

77 

Максимов Егор 

Сергеевич 
7 

Стёпина Марина 

Павловна 
21 52 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

да 



78 

Живалёва 

Александра 

Артёмовна 

6б 
Стёпина Марина 

Павловна 
11 24 участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

79 

Городецкий Иван 

Константинович 
6а 

Стёпина Марина 

Павловна 
28 66 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

БИОЛОГИЯ 

80 Шатохин Андрей 

Леонидович 

8 Сыскина Наталья 

Юрьевна 

11,3 34 Участник МБОУ "Хотьковская СОШ 

им. Н.А. Володина" 

  

81 Лалакина Мария 

Сергеевна 

11 Сыскина Наталья 

Юрьевна 

24,6 35 Участник МБОУ "Хотьковская СОШ 

им. Н.А. Володина" 

  

82 Ярахмедова  

Хадижа 

Абукаровна 

9 Фролова Валентина 

Ивановна 

16,7 29,2 Участник МБОУ "Молодовская 

ООШ" 

  

83 
Арбузова Дарья 5 "А" 

Федина Ольга 

Игоревна 
13,4 54 Победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

84 
Городецкий Иван 6 "А" 

Федина Ольга 

Игоревна 
15,2 61 Победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 
  



85 
Кузина Алена 6 "А" 

Федина Ольга 

Игоревна 
13 52 Призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

86 Башкатова 

Виктория 
7"Б" 

Федина Ольга 

Игоревна 
21,2 71 Победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

87 
Фомина Арина 7"Б" 

Федина Ольга 

Игоревна 
19,6 65 Призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

88 Литвинова 

Анастасия 
8"Б" 

Федина Ольга 

Игоревна 
17,4 53 Победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

89 
Арбузова Марина 9 "А" 

Федина Ольга 

Игоревна 
22,3 39 Участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

90 
Якушкина Яна 9 "А" 

Федина Ольга 

Игоревна 
21,7 38 Участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

91 
Беженарь Биатрис 11 "А" 

Федина Ольга 

Игоревна 
29,9 42 Участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

92 Хлюпина 

Анастасия 

Михайловна  

7 
Авдеева Елена 

Николаевна 
12,8 43 Участник 

МБОУ "Навлинская СОШ"   



93 Ермольев Никита 

Владимирович 
7 

Авдеева Елена 

Николаевна 
12,8 43 Участник 

МБОУ "Навлинская СОШ"   

94 Стецков Юрий 

Алексеевич 
7 

Авдеева Елена 

Николаевна 
20,8 69,3 Призер 

МБОУ "Навлинская СОШ"  да 

95 Хлюпин Алексей 

Александрович 
10 

Авдеева Елена 

Николаевна 
23,1 36 Участник 

МБОУ "Навлинская СОШ"   

96 Минаева Алена 

Николаевна 
11 

Авдеева Елена 

Николаевна 
14,9 21 Участник 

МБОУ "Навлинская СОШ"   

97 Мусаджиева Раяна 

Шамсудиновна 
11 

Авдеева Елена 

Николаевна 
13,7 19,2 Участник 

МБОУ "Навлинская СОШ"   

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

98 Ревкова Ксения 

Владимировна 

10 Михейкий Сергей 

Васильевич  

44 77 Победитель МБОУ "Хотьковская СОШ 

им. Н.А. Володина" 

 да 

99 Арнаутовский Егор 

Михайлович 
7 

Козлова Светлана 

Викторовна 
21 49 участник  

МБОУ "Навлинская СОШ"   

100 Лавренков Максим 

Денисович 
7 

Козлова Светлана 

Викторовна 
11 26 участник  

МБОУ "Навлинская СОШ"   



101 Колев Савва 

Александрович 
9 

Козлова Светлана 

Викторовна 
8 14 участник  

МБОУ "Навлинская СОШ"   

102 Хлюпин Алексей 

Александрович 
10 

Козлова Светлана 

Викторовна 
9 16 участник  

МБОУ "Навлинская СОШ"   

103 Бабаханов 

Мухаммаджон 

Музаффаржонович 

8 
Лошкарева Любовь 

Евгеньевна 
38 95 призёр 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

104 Голец Ангелина 

Михайловна 
8 

Лошкарева Любовь 

Евгеньевна 
39 97,5 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

105 Осина Валерия 

Алексеевна 
8 

Лошкарева Любовь 

Евгеньевна 
26 65 призёр 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

  

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

106 Герасимова 

Дарья  

9 Герасимов 

Сергей 

Викторович 

40 40 Участник  МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

107 Осина Валерия 8 Герасимов 

Сергей 

Викторович 

63 63 Победитель МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 



108 Фомина Арина 7 Григорьев 

Александр 

Юрьевич 

20 20 Участник  МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

109 Башкатова 

Виктория 

7 Григорьев 

Александр 

Юрьевич 

9 9 Участник  МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

  

110 Захаров 

Тимофей 

Иванович 

6 Ревков Николай 

Сергеевич 

44 44 Участник  МБОУ "Хотьковская 

СОШ им. Н.А. Володина" 

  

111 ГвоздеваЭлла 

Сергеевна 

9 Ревков Николай 

Сергеевич 

21,5 21,5 Участник  МБОУ "Хотьковская 

СОШ им. Н.А. Володина" 

  

112 Горбачева 

Арина 

Владимировна 

7 Волков 

Александр 

Васильевич 

25 25 Участник  МБОУ "Сомовская СОШ 

им. Ю.Н. Миролюбова" 

  

113 Комиссарова 

София 

Сергеевна 

7 Волков 

Александр 

Васильевич 

25 25 Участник  МБОУ "Сомовская СОШ 

им. Ю.Н. Миролюбова" 

  

114 Подгорная 

Вероника 

Денисовна 

9 Волков 

Александр 

Васильевич 

50 50 призер  МБОУ "Сомовская СОШ 

им. Ю.Н. Миролюбова" 

 да 

ГЕОГРАФИЯ 



115 Голикова Наталья 

Николаевна 

7 Голикова Ирина 

Николаевна 

25 56 Победитель МБОУ "Молодовская 

ООШ" 

 да 

116 Золотухин Константин 

Юрьевич 

7 Голикова Ирина 

Николаевна 

29 64 Победитель МБОУ "Молодовская 

ООШ" 

 да 

117 Романов Роман 

Александрович 

6 Голикова Ирина 

Николаевна 

17 13 участник  МБОУ "Молодовская 

ООШ" 

  

118 
Васютин Андрей 

Алексеевич 
8 

Антонова 

Светлана 

Афанасьевна 

21 47 

участник  МБОУ "Сомовская СОШ 

им. Ю.Н. Миролюбова" 

  

119 
Каштанов Егор 

Сергеевич  
9 

Чернова Елена 

Валентиновна 
22 49 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

  

120 
 Осина Валерия 

Алексеевна 
8 

Чернова Елена 

Валентиновна 
23 51 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

 да 

121 Алексеев Михаил 

Михайлович 
7 

Осадца Инна 

Анатольевна 
10 22 участник  

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

  

122 Хлюпина Анастасия 

Михайловна 
7 

Осадца Инна 

Анатольевна 
15 33 участник  

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

  



ФИЗИКА 

123 Золотухин Константин 

Юрьевич 

7 Грибачева 

Галина 

Вениаминовна 

14 47 призер МБОУ "Молодовская 

ООШ" 

 да 

124 Семенов Родион 

Алексеевич 

8 Горохова 

Татьяна 

Алексеевна 

22 73 победитель МБОУ "Хотьковская 

СОШ им. Н.А. 

Володина" 

 да 

125 
Мовчанюк София 

Валерьевна 
9 

Ситкина 

Светлана 

Николаевна 

7 23 

участник  МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

  

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

126 Беженарь Изабелла 

Андреевна 

7 Проконин Федор 

Игоревич 

84 84 Победитель МБОУ "Хотьковская 

СОШ им. Н.А. 

Володина" 

 да 

127 Золотухин Константин 

Юрьевич 

7 Голышев 

Николай 

Владимирович 

74 74 Победитель МБОУ "Молодовская 

ООШ" 

 да 

128 Полякова Маргарита  7 Голышев 

Николай 

Владимирович 

47 47 Участник  МБОУ "Молодовская 

ООШ" 

  

129 Хлюпина Анастасия 

Михайловна 

7 Алдошкина 

Анна 

Владимировна 

84 84 Победитель МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

 да 



130 Ярахмедова Хадижа 

Абукаровна 

9 Голышев 

Николай 

Владимирович 

32 32 Участник МБОУ "Молодовская 

ООШ" 

  

131 Кондауров Константин 

Сергеевич 

9 Голышев 

Николай 

Владимирович 

20 20 Участник МБОУ "Молодовская 

ООШ" 

  

132 Теймурова Вероника 

Видадиевна 

9 Алдошкина 

Анна 

Владимировна 

42 42 Участник МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

  

133 Лалакина Мария 

Сергеевна 

11 Михейкин 

Сергей 

Васильевич 

63 63 Победитель МБОУ "Хотьковская 

СОШ им. Н.А. 

Володина" 

 да 

134 
Беженарь Биатрис 

Андреевна 
11 

Стёпина Марина 

Павловна 
35 35 участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

  

135 
Голец Ангелина 

Михайловна 
8а 

Корнеева 

Наталия 

Николаевна 

94 94 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

 да 

136 
Черепанов Никита 

Вадимович 
8а 

Корнеева 

Наталия 

Николаевна 

36 36 участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

  

137 
Осина Валерия 

Алексеевна 
8б 

Корнеева 

Наталия 

Николаевна 

 94 94 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

 да 



138 
Каштанов Егор 

Сергеевич 
9а 

Корнеева 

Наталия 

Николаевна 

56 56 участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

 да 

139 
Герасимова Дарья 

Сергеевна 
9а 

Корнеева 

Наталия 

Николаевна 

61 61 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

 да 

140 
Карасёва Ксения 

Сергеевна 
9а 

Корнеева 

Наталия 

Николаевна 

62 62 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

 да 

141 
Мовчанюк София 

Валерьевна 
9а 

Корнеева 

Наталия 

Николаевна 

64 64 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

 да 

142 
Чмыхун София 

Алексеевна 
9б 

Корнеева 

Наталия 

Николаевна 

56 56 участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

 да 

ЛИТЕРАТУРА 

143 
Ревкова Ксения 

Владимировна  
10 

Камчатова 

Татьяна 

Анатольевна 

36 42 участник 

МБОУ "Хотьковская 

СОШ им. Н.А. 

Володина" 

  

144 
Грига Маргарита 

Георгиевна 
7 Слепцова Ю.Ю 20 51 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

 да 

145 
Карасёва Ксения 

Сергеевна 
9 Слепцова Ю.Ю 37 44 участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

  



146 
Мовчанюк София 

Валерьевна 
9 Слепцова Ю.Ю 38 45 участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

  

147 
Семенова София 

Вячеславовна 
7 

Иванкова 

Екатерина 

Николаевна 

18 46 участник 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

  

148 
Теймурова Вероника 

Видадиевна 
9 

Иванкова 

Екатерина 

Николаевна 

35 41 участник 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

  

149 
Хлюпин 

АлексейАлександрович 
10 

Королева 

Татьяна 

Сергеевна 

37 44 участник 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

  

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

150 

Беженарь Биатрис 11 

Городецкий 

Константин 

Викторович 

62 51,6 Призёр 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

 да 

151 

Мотякина Виктория 11 

Городецкий 

Константин 

Викторович 

65 54,6 Победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

 да 

152 

Осина Валерия 
8 

"б" 

Городецкий 

Константин 

Викторович 

61 50,8 Победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

 да 

153 
Горбачева Арина 

Владимировна 
7 

Волков 

Александр 

Васильевич 

58 48 Участник  

МБОУ "Сомовская 

СОШ им. Ю.Н. 

Миролюбова" 

  



154 
Комиссарова София 

Сергеевна 
7 

Волков 

Александр 

Васильевич 

60 50 призер  

МБОУ "Сомовская 

СОШ им. Ю.Н. 

Миролюбова" 

 да 

155 
Подгорная Вероника 

Денисовна 
9 

Волков 

Александр 

Васильевич 

95 80 Победитель 

МБОУ "Сомовская 

СОШ им. Ю.Н. 

Миролюбова" 

 да 

156 
Гвоздева Элла 

Сергеевна 
9 

Сыскина 

Наталья 

Юрьевна 

98 82 Участник 

МБОУ "Хотьковская 

СОШ им. Н.А. 

Володина" 

 да 

157 
Лалакина Мария 

Сергеевна 
11 

Сыскина 

Наталья 

Юрьевна 

104 87 Победитель 

МБОУ "Хотьковская 

СОШ им. Н.А. 

Володина" 

 да 

 
 
 
 



Приложение №2 

к Приказу отдела образования  

администрации Шаблыкинского района 

№ 189 от 07.11.2022 года. 

 

Список участников муниципального этапа ВсОШ 

 

 

МАТЕМАТИКА 

 

№ 
ФИО 

участника 

клас

с 

ФИО 

учителя 

количе

ство 

баллов 

% 

выпол

нения 

работ

ы 

статус школа отметка 

об 

участии в 

муниципа

льном 

этапе 

1  

Абашин Андрей 

Николаевич 
7 

Ситкина Светлана 

Николаевна 
4 50 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

2 

Башкатова 

Виктория 

Алексеевна 

7 
Голец Татьяна 

Владимировна 
5 62,5 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

3 

Осина Валерия 

Алексеевна 
8 

Минаева Татьяна 

Николаевна 
5 62,5 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

ЭКОЛОГИЯ 



4 

Грачев Алексей 

Романович 
11 

Волкова Ирина 

Александровна 
36 88 Победитель 

МБОУ "Сомовская СОШ 

им. Ю.Н. Миролюбова" 

 да 

5 

Хлюпин Алексей 

Александрович 
10 

Авдеева Елена 

Николаевна 
31 72 Победитель 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

 да 

6 

Минаева Алена 

Николаевна 
11 

Авдеева Елена 

Николаевна 
25 58 призер 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

 да 

7 

Мусахаджиева 

Раяна 

Шамсудиновна  

11 
Авдеева Елена 

Николаевна 
25 58 призер 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

 да 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

8 

Грачёв Алексей 

Романович 
11 

Аверина Галина 

Николаевна 
34 81 победитель 

МБОУ "Сомовская СОШ 

им. Ю.Н. Миролюбова" 

да 

9 

Ярахмедова 

Хадижа 

Абукаровна 

9 
Гринева Алла 

Григорьевна 
22,5 56 победитель 

МБОУ "Молодовская 

ООШ" 

 да 



10 

Беженарь 

Изабелла 

Андреевна 

7 

Ревкова 

Екатерина 

Леонидовна 

37 88 победитель 

МБОУ "Хотьковская 

СОШ им. Н.А. Володина" 

 да 

11 

Ревкова Алена 

Алексеевна 
8 

Ревкова 

Екатерина 

Леонидовна 

31,5 72 победитель 

МБОУ "Хотьковская 

СОШ им. Н.А. Володина" 

 да 

12 

Гвоздева Элла 

Сергеевна 
9 

Камчатова 

Татьяна 

Анатольевна 

38 95 победитель 

МБОУ "Хотьковская 

СОШ им. Н.А. Володина" 

 да 

13 

Фомина Арина 

Алексеевна 
7 Цхадая А.Е 21,5 51 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

14 

Грига Маргарита 

Георгиевна 
7 Слепцова Ю.Ю 28 67 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

15 

Камчатов Максим 

Андреевич 
7 Слепцова Ю.Ю 38,5 92 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

16 

Голец Ангелина 

Михайловна 
8 Матёркина Т.Н 38 86 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 



17 

Бабаханов 

Мухаммаджон 

Музаффаржонови

ч  

8 Матёркина Т.Н 32 73 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

18 

Осина Валерия  

Алексеевна 
8 Матёркина Т.Н 28,5 65 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

19 

Карасёва Ксения 

Сергеевна 
9 Слепцова Ю.Ю 23,5 59 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

20 

Мовчанюк София 

Валерьевна 
9 Слепцова Ю.Ю 23,5 59 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

21 

Лавренков 

Максим 

Денисович 

7 

Иванкова 

Екатерина 

Николаевна 

29,5 70 призер 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

 да 

22 

Королев Савва 

Александрович 
9 

Иванкова 

Екатерина 

Николаевна 

30,5 76 победитель 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

 да 

23 

Арнаутовский 

Павел 

Александрович 

11 
Королева Татьяна 

Сергеевна 
23 55 призер 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

 да 



ИСТОРИЯ 

24 

Ярахмедова 

Хадижа 

Абукаровна 

9 

Петрушина 

Наталья 

Владимировна 

47 51 Победитель 

МБОУ "Молодовская 

ООШ" 

 да 

25 

Грачева Елена 

Алексеевна 
8 

Петрушина 

Наталья 

Владимировна 

29 51 Победитель 

МБОУ "Молодовская 

ООШ" 

 да 

26 

Хлюпина 

Анастасия 

Михайловна 

7 
Алдошкина Анна 

Владимировна 
30 85 Призер 

МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

 да 

27 

Карасёва Ксения 

Сергеевна 
9а 

Корнеева Наталия 

Николаевна 
59 73 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

28 

Мовчанюк София 

Валерьевна 
9а 

Корнеева Наталия 

Николаевна 
59 73 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

29 

Чмыхун София 

Алексеевна 
9б 

Корнеева Наталия 

Николаевна 
41 51 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 



30 

Голец Ангелина 

Михайловна 
8а 

Корнеева Наталия 

Николаевна 
42 74 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

31 

Черепанов 

Никита 

Вадимович 

8а 
Корнеева Наталия 

Николаевна 
32 56 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

32 

Литвинова 

Анастасия 

Денисовна 

8б 
Корнеева Наталия 

Николаевна 
30 53 участница 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

33 

Осина Валерия 

Алексеевна 
8б 

Корнеева Наталия 

Николаевна 
35 61 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

да 

34 

Максимов Егор 

Сергеевич 
7 

Стёпина Марина 

Павловна 
21 52 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

да 

БИОЛОГИЯ 

35 
Башкатова 

Виктория 
7"Б" 

Федина Ольга 

Игоревна 
21,2 71 Победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 



36 

Фомина Арина 7"Б" 
Федина Ольга 

Игоревна 
19,6 65 Призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

37 
Литвинова 

Анастасия 
8"Б" 

Федина Ольга 

Игоревна 
17,4 53 Победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

38 Стецков Юрий 

Алексеевич 
7 

Авдеева Елена 

Николаевна 
20,8 69,3 Призер 

МБОУ "Навлинская СОШ"  да 

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК 

39 Ревкова Ксения 

Владимировна 

10 Михейкий Сергей 

Васильевич  

44 77 Победитель МБОУ "Хотьковская СОШ 

им. Н.А. Володина" 

 да 

40 Бабаханов 

Мухаммаджон 

Музаффаржонович 

8 
Лошкарева Любовь 

Евгеньевна 
38 95 призёр 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

41 Голец Ангелина 

Михайловна 
8 

Лошкарева Любовь 

Евгеньевна 
39 97,5 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

42 
Осина Валерия 

Алексеевна 
8 

Лошкарева Любовь 

Евгеньевна 
26 65 призёр 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 



ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

43 Осина Валерия 8 Герасимов 

Сергей 

Викторович 

63 63 Победитель МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. Шурупова" 

 да 

44 Подгорная 

Вероника 

Денисовна 

9 Волков 

Александр 

Васильевич 

50 50 призер  МБОУ "Сомовская СОШ 

им. Ю.Н. Миролюбова" 

 да 

ГЕОГРАФИЯ 

45 Голикова Наталья 

Николаевна 

7 Голикова Ирина 

Николаевна 

25 56 Победитель МБОУ "Молодовская 

ООШ" 

 да 

46 Золотухин Константин 

Юрьевич 

7 Голикова Ирина 

Николаевна 

29 64 Победитель МБОУ "Молодовская 

ООШ" 

 да 

47 
 Осина Валерия 

Алексеевна 
8 

Чернова Елена 

Валентиновна 
23 51 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

 да 

ФИЗИКА 

48 Золотухин Константин 

Юрьевич 

7 Грибачева 

Галина 

Вениаминовна 

14 47 призер МБОУ "Молодовская 

ООШ" 

 да 



49 Семенов Родион 

Алексеевич 

8 Горохова 

Татьяна 

Алексеевна 

22 73 победитель МБОУ "Хотьковская 

СОШ им. Н.А. 

Володина" 

 да 

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ 

50 Беженарь Изабелла 

Андреевна 

7 Проконин Федор 

Игоревич 

84 84 Победитель МБОУ "Хотьковская 

СОШ им. Н.А. 

Володина" 

 да 

51 Золотухин Константин 

Юрьевич 

7 Голышев 

Николай 

Владимирович 

74 74 Победитель МБОУ "Молодовская 

ООШ" 

да 

52 Хлюпина Анастасия 

Михайловна 

7 Алдошкина 

Анна 

Владимировна 

84 84 Победитель МБОУ "Навлинская 

СОШ" 

 да 

53 Лалакина Мария 

Сергеевна 

11 Михейкин 

Сергей 

Васильевич 

63 63 Победитель МБОУ "Хотьковская 

СОШ им. Н.А. 

Володина" 

 да 

54 
Голец Ангелина 

Михайловна 
8а 

Корнеева 

Наталия 

Николаевна 

94 94 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

 да 

55 
Осина Валерия 

Алексеевна 
8б 

Корнеева 

Наталия 

Николаевна 

 94 94 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

 да 

56 
Каштанов Егор 

Сергеевич 
9а 

Корнеева 

Наталия 

Николаевна 

56 56 участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

 да 



57 
Герасимова Дарья 

Сергеевна 
9а 

Корнеева 

Наталия 

Николаевна 

61 61 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

 да 

58 
Карасёва Ксения 

Сергеевна 
9а 

Корнеева 

Наталия 

Николаевна 

62 62 призер 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

 да 

59 
Мовчанюк София 

Валерьевна 
9а 

Корнеева 

Наталия 

Николаевна 

64 64 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

 да 

60 
Чмыхун София 

Алексеевна 
9б 

Корнеева 

Наталия 

Николаевна 

56 56 участник 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

 да 

ЛИТЕРАТУРА 

61 
Грига Маргарита 

Георгиевна 
7 Слепцова Ю.Ю 20 51 победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

 да 

ОСНОВЫ БЕЗОПАСНОСТИ ЖИЗНЕДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

62 

Беженарь Биатрис 11 

Городецкий 

Константин 

Викторович 

62 51,6 Призёр 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

 да 

63 

Мотякина Виктория 11 

Городецкий 

Константин 

Викторович 

65 54,6 Победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

 да 



64 

Осина Валерия 
8 

"б" 

Городецкий 

Константин 

Викторович 

61 50,8 Победитель 

МБОУ "Шаблыкинская 

СОШ им. А.Т. 

Шурупова" 

 да 

65 
Комиссарова София 

Сергеевна 
7 

Волков 

Александр 

Васильевич 

60 50 призер  

МБОУ "Сомовская 

СОШ им. Ю.Н. 

Миролюбова" 

 да 

66 
Подгорная Вероника 

Денисовна 
9 

Волков 

Александр 

Васильевич 

95 80 Победитель 

МБОУ "Сомовская 

СОШ им. Ю.Н. 

Миролюбова" 

 да 

67 
Гвоздева Элла 

Сергеевна 
9 

Сыскина 

Наталья 

Юрьевна 

98 82 Участник 

МБОУ "Хотьковская 

СОШ им. Н.А. 

Володина" 

 да 

68 
Лалакина Мария 

Сергеевна 
11 

Сыскина 

Наталья 

Юрьевна 

104 87 Победитель 

МБОУ "Хотьковская 

СОШ им. Н.А. 

Володина" 

 да 

 
 


